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Zápisnica 

 

z mimoriadneho rokovania 

Obecného zastupiteľstva obce Valaská 

dňa 10. októbra 2023 v zasadačke OcÚ 

 

 

Začiatok zasadnutia: 16:00  hod. 

Koniec zasadnutia: 16:10  hod.  

 

Prítomní poslanci: Ing. Dundovič, PhDr. Kúdelková, Bc. Antal, Kováč, PaedDr. Magera, Ing. Mora, 

Múka   

Hlavný kontrolór obce: ospravedlnený  

Ospravedlnení: Dobrotová, Ing. Rolincová, MSc., Ing. Bánik, Vrbovský 

 

1. Otvorenie  

Starosta obce Valaská otvoril zasadnutie mimoriadneho obecného zastupiteľstva v súlade s § 13 ods. 

4 písmena a) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení. Podľa prezenčnej listiny je prítomných 7 

poslancov. Ospravedlnený z riadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva je p. Vrbovský, Ing. Bánik, 

p. Dobrotová a Ing. Rolincová, MSc.; p. kontrolór Mgr. Majerík.  Prezenčná listina je súčasťou 

zápisnice.  

 

2. Schválenie programu 

Predkladá starosta obce Valaská Mgr. Peter Jenča. Návrh programu bol v súlade so zákonom 

o obecnom zriadení  zverejnený na webovom sídle obce od 09.10.2023.  

 

K návrhu programu sa nikto nevyjadril. 

Starosta obce Valaská dal hlasovať o návrhu programu zasadnutia tak, ako bol zverejnený.  

 

Uznesenie č. 107/2023 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Valaská 

 

SCHVAĽUJE 
 

Program Mimoriadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Valaská a to nasledovne: 

 

1.  Otvorenie Mimoriadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Valaská 

2.  Schválenie programu rokovania 

3.       Procedurálne otázky (určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice, voľba návrhovej komisie)  

4.       Dokumenty predkladané starostom obce 

   4.1. Schválenie povinného 8% spolufinancovania žiadosti o NFP k projektu  Modernizácia Základnej 

školy Jaroslava Simana, Októbrová 16, Valaská  v rámci výzvy na predkladanie žiadostí o nenávratný 

finančný príspevok na rekonštrukciu a modernizáciu základných škôl, kód výzvy PSK-MIRRI-003-

2023-DV-EFRR 

5.       Záver 

 

Do rozpravy sa nikto neprihlásil. 
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Hlasovanie:  

Za: 7 (Ing. Dundovič, PhDr. Kúdelková, Ing. Mora, PaedDr. Magera, Kováč, Múka, Bc. Antal) 

PROTI: 0 

ZDRŽAL SA:  0 

Uznesenie bolo jednohlasne schválené. 

 

Nikto z prítomných nenavrhol doplnenie, či zmenu programu rokovania.  

 

 

 

 

3.Procedurálne otázky  

Predkladá: Mgr. Peter Jenča 

Starosta obce určil za zapisovateľku zápisnice z rokovania obecného zastupiteľstva: Patrícia Piliarová 

Za overovateľov zápisnice určuje: PaedDr. Matúš Magera, Ing. Marek Mora  

 

Za predsedu návrhovej komisie navrhuje Ing. Jána Dundoviča, za členov návrhovej komisie:  

PhDr. Zuzana Kúdelková, Ľubomír Múka 

 

Starosta otvoril rozpravu. 

 

Do rozpravy sa nikto neprihlásil. 

 

Starosta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu o predloženie návrhu uznesenia: 

 

 

Uznesenie č. 108/2023 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Valaská 

 

I/ URČUJE  

A/ Zapisovateľku: Patrícia Piliarová  

B/ Overovateľov zápisnice: Ing. Marek Mora 

     PaedDr. Matúš Magera  

 

 

II/ ZRIAĎUJE  návrhovú komisiu v zložení: 

 

      Predseda: Ing. Ján Dundovič  

      Členovia: Ľubomír Múka; PhDr. Zuzana Kúdelková  

 

 

 

Hlasovanie:  

Za: 7 (Ing. Dundovič, PhDr. Kúdelková, Ing. Mora, PaedDr. Magera, Kováč, Múka, Bc. Antal) 

PROTI: 0 

ZDRŽAL SA: 0 

Uznesenie bolo jednohlasne schválené. 
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4. Dokumenty predkladané starostom obce  

4.1 Schválenie povinného 8% spolufinancovania Žiadosti o NFP k projektu Modernizácia 

Základnej školy Jaroslava Simana, Októbrová 16, Valaská v rámci výzvy na predkladanie 

žiadostí o nenávratný finančný príspevok na rekonštrukciu a modernizáciu základných škôl, kód 

výzvy PSK-MIRRI-003-2023-DV-EFRR                                                                                                                                             

Predkladá Mgr. Peter Jenča  

Predložil návrh uznesenia, ktorého schválenie je povinnou prílohou k Žiadosti o Nenávratný finančný 

príspevok. Celkový rozpočet do Žiadosti o NFP na rekonštrukciu telocvične v rámci výzvy je 

1 280 150,49 €, z toho Nenávratný finančný príspevok z Ministerstva investícií, regionálneho rozvoja 

a informatizácie cez Program Slovensko je 1 177 738,45 €. Zo strany obce je potrebné zabezpečenie 

finančných prostriedkov na spolufinancovanie realizovaného projektu v maximálnej výške 8 %  

z celkového rozpočtu v sume 102 412,04 €. Jedná sa o obnovu projektu z r. 2016. Základom výzvy je 

bezbariérovosť telocvične. Výzva bola doplnená o materiálni-technické vybavenie niektorej z učební. 

Vybraná bola technická učebňa.                     

 

Starosta otvoril rozpravu. 

 

Do rozpravy sa prihlásil: 

PaedDr. Magera – opýtal sa, či je vedenie školy oboznámené so zmenami, ktoré sú naplánované.  

Starosta – odpovedal, že všetky zmeny a informácie ohľadom výzvy boli konzultované s vedením 

školy.  

PhDr. Kúdelková – opýtala sa, či bola zriadená komisia školy, ktorá sa zaoberala daným projektom 

alebo p. riaditeľka ZŠ rozhodovala sama.  

Starosta – komisia zriadená nebola, p. riaditeľka projekt konzultovala aj s pedagógmi telesnej 

výchovy.  

p. Prednostka – informovala, že výzva bola zmenená z 30 % spoluúčasti na 8 % a doplnená 

podmienkou debarierizácie objektov školy + materiálno-technické vybavenie jednej z učební. Základná 

škola poskytla fotodokumentáciu, ktorá sa priloží k projektu.  

 

Starosta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu o predloženie návrhu uznesenia.  
 

 

Uznesenie č. 109/2023 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Valaská 

 

 

I/ SCHVAĽUJE 

 

a) zabezpečenie finančných prostriedkov na spolufinancovanie realizovaného projektu 

Modernizácia Základnej školy Jaroslava Simana, Októbrová 16, Valaská realizovaného v rámci 

výzvy na predkladanie žiadostí o nenávratný finančný príspevok na rekonštrukciu a 

modernizáciu základných škôl, kód výzvy PSK-MIRRI-003-2023-DV-EFRR, ktorého ciele sú 

v súlade s platným územným plánom obce a platným programom rozvoja obce, v maximálnej 

výške 102 412,04 EUR. 

 

b) zabezpečenie financovania prípadných neoprávnených výdavkov z rozpočtu obce 
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Hlasovanie:  
Za: 7  (Ing. Dundovič, PhDr. Kúdelková, Ing. Mora, PaedDr. Magera, Kováč, Múka, Bc. Antal) 

PROTI: 0  

ZDRŽAL SA: 0   

Uznesenie bolo jednohlasne schválené. 

 

 

 

 

 

5. Záver  

Na záver starosta všetkým poďakoval, za ich účasť. Následne starosta ukončil mimoriadne rokovanie 

obecného zastupiteľstva 

 

 

 

 

 

 

 

V obci Valaská, dňa: 16. 10. 2023    

 

 

 

 

............................................       ........................................ 

         Zuzana Potkányová            Mgr. Peter Jenča 

prednostka obecného úradu              starosta obce 

 

 

 

      

          ...............................................                                 ................................................... 

      PaedDr. Matúš Magera           Ing. Marek Mora   

 overovateľ zápisnice                 overovateľka zápisnice      


